PORTARIA Nº 042/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS–TO., 08 DE ABRIL DE 2022

“DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER

PELO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica indicado e nomeado o Servidor Sr.

JOSÉ DA SILVA, ocupante do Cargo Comissionado de Secretário Executivo

Adjunto conforme Decreto nº 028/2022 de 31/01/2022, para responder

pelo “DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO” da Prefeitura Municipal de

Augustinópolis – TO, sem acréscimo de remuneração, uma vez que o

mesmo já ocupa cargo comissionado remunerativo.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário,

este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos em 31 de Janeiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO., aos 08 dias do mês de

Abril de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-